2

[image: герб-20]

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 23 апреля 2020 года № 21/___

О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 17 ноября 2005 года № 17/2 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Верхняя Пышма»

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 17 ноября 2005 года № 17/2 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Верхняя Пышма», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Верхняя Пышма, в соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2020 года № 102-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом постановления Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики» и распоряжения Губернатора Свердловской области от 07 апреля 2020 года № 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 17 ноября 2005 года № 17/2 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Верхняя Пышма» (в редакции Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 февраля 2020 года № 19/2):
1) дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. Организации и индивидуальные предприниматели, включенные по состоянию на 01 марта 2020 года в единый реестр малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и осуществляющие один или несколько видов деятельности, указанных в приложении 2 к настоящему Решению, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу:
а) за I квартал 2020 года не позднее 30 октября 2020 года;
б) за II квартал 2020 года – не позднее 30 декабря 2020 года.»;
2) дополнить приложением 2 «Перечень отраслей, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).

Глава
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин

Заместитель главы администрации
городского округа Верхняя Пышма
по экономике и финансам							М.С. Ряжкина

Председатель комитета экономики
и муниципального заказа администрации
городского округа Верхняя Пышма					М.В. Маленьких

И.о. начальника Финансового управления
администрации городского округа Верхняя Пышма			Т.В. Брагина

Начальник юридического отдела
администрации городского округа Верхняя Пышма			Р.С. Абдуллин
image1.jpeg